ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13 ноября  2023 г.  No  817

г Воронеж

г
О  внесении  изменений  в
постановление  Правительства
Воронежской  области  от
06.12.2021 №  698

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Воронежской  области
в соответствие  действующему  законодательству  Правительство  Воронежской
области  постановляет :

1. Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области  от
06.12.2021 №  698 «О  региональном  государственном  контроле  (надзоре) на
автомобильном  транспорте, городском  наземном  электрическом  транспорте  и
в дорожном  хозяйстве  на  территории  Воронежской  области» (в  редакции
постановления  Правительства  Воронежской  области  от  21.01.2022 №  19)

следующие  изменения:

1.1. В  преамбуле  слово  «правительство» заменить  словом
«Правительство ».

1.2. Пункт  4 изложить  в  следующей  редакции:

«4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя
аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.».

1.3. В  Положении  о  региональном  государственном  контроле  (надзоре)
на  автомобильном  транспорте, городском  наземном  электрическом
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на  территории  Воронежской  области:

1.3.1. В  грифе  утверждения  и  далее  по  тексту  слово  «правительство» в
соответствующем  падеже  заменить  словом  «Правительство» в
соответствующем  падеже.

2

1.3.2. Пункт  1.4 изложить  в  следующей  редакции:

«1.4. Региональный  государственный  контроль  (надзор)

осуществляется :

а) министерством  дорожной  деятельности  Воронежской  области  - в

части  полномочий, предусмотренных  подпунктом  1 пункта  1.3 настоящего

Положения;

б) министерством  промышленности  и  транспорта  Воронежской  области

- в  части  полномочий, предусмотренных  подпунктом  2 пункта  1.3 настоящего

Положения .».

1.3.3. Пункт  1.5 изложить  в  следующей  редакции:

«1.5. Должностными  лицами, уполномоченными  на  осуществление

регионального  государственного  контроля  (надзора), являются:

1) в  части  полномочий, предусмотренных  подпунктом  1 пункта  1.3

настоящего  Положения:

- заместитель  министра  дорожной  деятельности  Воронежской  области;

- начальник  отдела  эксплуатации  и  обеспечения  сохранности
автомобильных  дорог  министерства  дорожной  деятельности  Воронежской

области;

- ведущий  советник  отдела  эксплуатации  и  обеспечения  сохранности
автомобильных  дорог  министерства  дорожной  деятельности  Воронежской

области;

- советник  отдела  эксплуатации  и  обеспечения  сохранности
автомобильных  дорог  министерства  дорожной  деятельности  Воронежской

области;

2) в  части  полномочий, предусмотренных  подпунктом  2 пункта  1.3

настоящего  Положения :

- заместитель  министра  промышленности  и  транспорта  Воронежской

области;

- начальник  отдела  организации  пассажирских  перевозок  министерства

промышленности  и  транспорта  Воронежской  области;

3

- ведущий  советник  отдела  организации  пассажирских  перевозок

министерства  промышленности  и  транспорта  Воронежской  области;

- советник  отдела  организации  пассажирских  перевозок  министерства

промышленности  и  транспорта  Воронежской  области;

- ведущий  консультант  отдела  организации  пассажирских  перевозок

министерства  промышленности  и  транспорта  Воронежской  области.».

1.3.4. Пункт  1.6 изложить  в  следующей  редакции:

«1.б. Должностными  лицами  контрольного  (надзорного) органа,

уполномоченными  на  принятие  решений  о  проведении  контрольных

(надзорных) мероприятий, являются:

1) в  части  полномочий, предусмотренных  подпунктом  1 пункта  1.3

настоящего  Положения:

- министр  дорожной  деятельности  Воронежской  области;

- заместитель  министра  дорожной  деятельности  Воронежской  области;

2) в  части  полномочий, предусмотренных  подпунктом  2 пункта  1.3

настоящего  Положения:

- министр  промышленности  и  транспорта  Воронежской  области;

- заместитель  министра  промышленности  и  транспорта  Воронежской

области.».

1.3.5. В  абзаце  пятом  пункта  3.6 слово  «департамент» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «министерство» в

соответствующем  падеже.

1.4. В  грифе  утверждения  ключевых  показателей  регионального

государственного  контроля  (надзора) на  автомобильном  транспорте,
городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на

территории  Воронежской  области  и  их  целевых  значений  слово
«правительства» заменить  словом  «Правительства».

1.5. В  грифе  утверждения  индикативных  показателей  для  регионального

государственного  контроля  (надзора) на  автомобильном  транспорте,
городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на

4

территории  Воронежской  области  слово  «правительства» заменить  словом

«Правительства».

1.6. Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных  требований

регионального  государственного  контроля  (надзора) на  автомобильном

транспорте, городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном

хозяйстве  на  территории  Воронежской  области  изложить  в  новой  редакции

согласно  приложению  к  настоящему  постановлению .

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трукачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение
к  постановлению  Правительства
Воронежской  области

от  13 ноября  2023 г. №  817

«УТВЕРЖДЕН
постановлением  Правительства
Воронежской  области
от  06.12.2021 №  698

ПЕРЕЧЕНЬ  ИНДИКАТОРОВ  РИСКА
НАРУШЕНИЯ  ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ  ТРЕБОВАНИЙ

РЕГИОНАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО  КОНТРОЛЯ  (НАДЗОРА) НА
АВТОМОБИЛЬНОМ  ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ  НАЗЕМНОМ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ  ТРАНСПОРТЕ  И  В  ДОРОЖНОМ  ХОЗЯЙСТВЕ  НА
ТЕРРИТОРИИ  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

При  осуществлении  регионального  государственного  контроля

(надзора) устанавливаются  следующие  индикаторы  риска  нарушения

обязательных  требований :

1. Увеличение  на  30 °/о  и  более  количества  зафиксированных  (в  течение

текущего  полугодия  по  сравнению  с  аналогичным  периодом  прошлого  года)

случаев  дорожно-транспортных  происшествий  в  местах  проведения  работ  по

капитальному  ремонту  и  ремонту  автомобильных  дорог  общего  пользования

регионального  или  межмуниципального  значения  Воронежской  области, по

информации, полученной  от  территориального  органа  Министерства

внутренних  дел  Российской  Федерации, осуществляющего  федеральный

государственный  контроль  (надзор) в  области  безопасности  дорожного

движения  на  территории  Воронежской  области.

2. Увеличение  на  30 °/о  и  более  количества  зафиксированных  (в  течение

текущего  полугодия  по  сравнению  с  аналогичным  периодом  прошлого  года)

случаев  дорожно-транспортных  происшествий, произошедших  по  причине

недостатков  в  содержании  автомобильных  дорог  общего  пользования

регионального  или  межмуниципального  значения  Воронежской  области  и

искусственных  дорожных  сооружений  на  них, по  информации, полученной  от

2

территориального  органа  Министерства  внутренних  дел  Российской

Федерации, осуществляющего  федеральный  государственный  контроль

(надзор) в  области  безопасности  дорожного  движения  на  территории

Воронежской  области.

3. Поступление  в  контрольный  (надзорный) орган  в  течение  текущего

полугодия  в  рамках  проведения  мероприятий  без  взаимодействия  с

контролируемым  лицом  сведений  об  истечении  сроков  действия  технических

требований  и  условий, подлежащих  обязательному  исполнению, при

реконструкции  объектов  дорожного  сервиса  в  границах  придорожных  полос

автомобильных  дорог  общего  пользования  регионального  или

межмуниципального  значения  Воронежской  области.

4. Выявление  в  течение  текущего  полугодия  в  рамках  проведения

мероприятий  без  взаимодействия  с  контролируемым  лицом  фактов  отсутствия

в  реестре  выданных  сертификатов  соответствия  и  зарегистрированных

деклараций  о  соответствии  сведений  о  сертификации  или  декларировании

соответствия  дорожно-строительных  материалов, требования  к  которым

установлены  техническим  регламентом  Таможенного  союза  «Безопасность

автомобильных  дорог» (ТР  ТС  014/2011), применяемых  при  капитальном

ремонте, ремонте  и  содержании  автомобильных  дорог  общего  пользования

регионального  или  межмуниципального  значения  Воронежской  области.

5. Поступление  в  контрольный  (надзорный) орган  в  течение  одного  года

сведений  о  двух  и  более  фактах  непредоставления  и  (или) предоставления

недостоверной  мониторинговой  информации  о  месте  нахождения

транспортных  средств, используемых  для  перевозки  пассажиров

автомобильным  транспортом  по  межмуниципальным  маршрутам  регулярных

перевозок, выявленных  с  привлечением  спутниковой  навигационной  системы

«ГЛОНАСС».».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6